
Исполнительный  комитет  Кибячинского  сельского  поселения 

Пестречинского  муниципального  района  Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 Руководителя   исполнительного комитета 

 

 №  8                                                                                   от  01   апреля   2016 г. 

О временном ограничении движения  

механических транспортных средств   

на автомобильных дорогах общего  

пользования Кибячинского  сельского  

поселения Пестречинского муниципального  

района Республики Татарстан   

в  весенний период  2016  года. 

 

           В соответствии со статьей 15 Федерального закона №131-ФЗ                 от 

06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», 

статьей 7 Устава Ковалиского  сельского поселения Пестречинского  муниципального 

района,    в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования 

в населенных пунктах Пестречинского муниципального района и дорожных 

сооружений на них, в связи со снижением несущей способности конструктивных 

элементов автомобильных дорог, исполнительный комитет  Кибячинского  сельского 

поселения Пестречинского муниципального района, постановляет: 

1.  Ограничить с 1 апреля по 15 мая 2016 года движение на автомобильных 

дорогах механических транспортных средств, запретить проезд по автомобильным 

дорогам общего пользования Кибячинского  сельского поселения всех гусеничных 

тракторов и тракторов колесного типа. С превышением допустимой нагрузки на ось 

автомобиля осуществляется при возмещении причиненного автомобильным дорогам  

вреда в размерах утвержденных Министерством транспорта и дорожного хозяйства 

Республики Татарстан для транспортных средств по автомобильным дорогам общего 

пользования регионального значения Республики Татарстан, с оформлением 

специального разрешения. 

2. Главе сельского поселения принять соответствующее решение о временном 

ограничении движения механических транспортных средств на своих территориях, 

обустроить шлагбаумы и организовать совместно с руководителями 

сельхозпредприятий дежурство в необходимых местах в период ограничения движения 

транспортных средств. 



3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте 

Пестречинского муниципального района  в разделе «Сельские поселения» - 

«Кибячинское сельское поселение»  в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 


